Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская сельская Дума
наименование представительного органа МО

                                                                              РЕШЕНИЕ

от  15 января 2025г.                                                                                    № 1/ 3

О плане работы   Гмелинской сельской Думы

 Гмелинского сельского поселения на 2025 год.

    В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом  Гмелинского сельское поселения ,

Гмелинская сельская Дума

                                                               РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы  Гмелинской сельской Думы  на 2025 год

(приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя  председателя  Гмелинской сельской Думы Бутенина М.П.

Глава Гмелинского сельского поселения :                           Д.И.Реврыба

Утвержден:

Решением  Гмелинской

сельской Думы

от 15.01. 2025 г. № 1/3

План

работы  Гмелинской сельской  Думы  Гмелинского сельского поселения  на 2025 год

№

п/п

Мероприятия Время

проведения
Ответственный

I ЗАСЕДАНИЯ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

1 О внесении изменении и дополнений в Устав

Гмелинского  сельского поселения

по мере

необходимости
Глава  сельского

поселения;

депутаты сельской думы

2 О внесении изменений в бюджет сельского поселения

на 2025 год

по мере

необходимости
Глава  сельского

поселения;

депутаты сельской Думы

3

О внесении изменений и дополнений в

нормативные правовые акты и в муниципальные

правовые акты в связи с изменениями

действующего законодательства

по мере

необходимости
Глава  сельского

поселения;

депутаты сельской Думы

4 Об отчете  Главы Гмелинского сельского поселения  по

итогам работы за 2024 год
1 квартал

февраль

Глава  сельского

поселения;

депутаты сельской Думы

5 О работе постоянных депутатских комиссий  председатели ПДК

6 Об исполнении бюджета Гмелинского сельского

поселения за 2025 год

2 квартал Глава сельского

поселения

7 О бюджете  Гмелинского сельского поселения

 на 2026 год  и плановый период 2027-2028гг.
4 квартал

декабрь

Глава  сельского

поселения;

депутаты сельской Думы

8 О прогнозе социально-экономического развития

сельского поселения

4 квартал

декабрь

Глава  сельского

поселения;

депутаты сельской  Думы

II ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 Участие в совещаниях, семинарах, конференциях,

проводимых  администрацией,  сельской Думой,

администрацией  муниципального района .

в течение года Глава поселения, депутаты

Сельской Думы

2 Подготовка и проведение заседания  постоянных

комиссий Сельской Думы
в течение года председатели ПДК

3 Изучение и анализ проблем жителей сельского

поселения, работа с обращениями, заявлениями

граждан

Постоянно Депутаты сельской

думы, Глава сельского

поселения

4 Организация и проведение работ по благоустройству

территорий населённых пунктов

Апрель-ноябрь Глава  сельского

поселения.

депутаты Сельской Думы

5 Организация постоянного взаимодействия со

средствами массовой информации с целью

в течение года Г лава сельского

поселения;

 специалист

размещения материалов, сообщений о деятельности

Гмелинской сельской Думы

администрации

6 Размещение на информационных стендах, на

официальном  интернет - сайте Гмелинского сельского

поселения  нормативно-правовых актов сельской Думы

в течение года  специалист

администрации

7 Направление нормативно- правовых актов

сельской Думы для включения в региональный

регистр муниципальных правовых актов

в течение года специалист

администрации

8

Работа с избирателями:

- встречи с населением избирательного округа;

- отчеты о проделанной работе;

- информирование     населения     о деятельности

сельской   Думы   и принимаемых ею решениях;

- обобщение предложений, замечаний,       писем

и       жалоб избирателей своего округа.

в течение года депутаты

9

Депутатская деятельность в формах, допускаемых

Конституцией     РФ, Федеральными   законами,

законами Волгоградской области, Уставом

сельского  поселения:

- участие в заседаниях сельской Думы;

- участие    в   работе    депутатских комиссий;

- исполнение поручений сельской Думы,

постоянных      депутатских комиссий

в течение года депутаты

Заседания  Гмелинской сельской Думы проводятся не реже одного раза в три месяца

Заседание постоянных комиссий  проводится  раз в месяц, а также по мере необходимости